τῷ φιλοσοφίᾳ, ἡ καὶ ἐν τῷ 4¹) στῶη καὶ ετῶν, ἡ τὸ 4²) διαβοώμενον ἐν τῷ τετρακτύς. ταῦτα πάντα καὶ ἔτερα πλείω τουτά
Πυθαγόρας πλάσματα καὶ ποιήματα εἰς ὀφέλεσαν καὶ ἐπανόρθωσιν τῶν συνδιαγόντων ἐπενοεῖτο, καὶ οὕτω σεβαστὰ ἦν καὶ ἐξεθεάζετο ὑπὸ τῶν συνιέντων, ὅπει εἰς ὄρχου σχῆματα περιέπτατο τοῖς ὁμακόσις.

Οὐ μὰ 4³) τὸν ἀμετέρη γενεῆ παραδόγεται τετρακτύν,
(159) **Παγὰν** ἀεινύάου φύσεως, φίξωμά τε ἔχασσεν.

163 Τοῦτο μὲν οὖν οὗτο θαυμαστὸν ἦν τὸ εἶδος αὐτοῦ τῆς σοφίας. Τῶν δὲ ἐπιστημῶν οὐχ ἥκιστά φασιν αὐτοὺς τοὺς Πυθαγορείους τιμὴν μονοικήν τε καὶ ιατρικὴν καὶ μαντικὴν. 44) διωπῆλοὺς δὲ εἶναι καὶ ἀκονοτικοὺς καὶ ἐπαινεῖ-

sime, ἡγηιδία (*Ciz. ἡ γηιδία, Kiess.*): quod Arelius in ἡ ἴδιᾳ mutandum censebat. *Kust.*

41) στῶη καὶ ετῶν] Monstra verborum, vel potius mendorum: quae feliciter, ut puto, profligauit Obrechtus. Legit enim, ἐν τῷ εὐεστῷ καὶ ἀειεστῷ. Quid autem voces illae significant, Grammatici te docebunt. Vnum tamen, fateor, coniecturae huic obstat; quod nempe Laertius et alii testentur, Democritum primum vocis εὐεστῷ fuisse inuentorem; quippe qua εὐθυμία, siue animi tranquillitatem designauerit. An vero alii ad Pythagoram etiam vocem hanc retulerint, nunc non memini. Quare haereo. *Kust.* Diogen. Laert. VII, 9, 10. καλεῖ δὲ αὐτὴν (scil. Λημόχριτος τῷ εὐθυμίᾳ) καὶ εὐεστῷ, καὶ ἄλλοις πολλοῖς ὀνόμασι. Stob. Ed. lib. II. cap. 7. p. 76. ed. Heer. τὴν καὶ εὐθυμίαν, καὶ εὐεστῷ, καὶ ἀρμονίαν, συμμετέχειν τε καὶ ἀταραξίαν καλεῖ. Suidas: ὅτι τὸ εὖ ἐστιν εὐδαιμονία καλεῖται, δόπερ τὸ ἀνέστιν εἶναι τῆς αἰδιωτητος. Logano, p. 103. scribendum

fecto in nomine *philosophia*; vel etiam in *eu esto* aut et *aeiesto*, id est, tranquillo et constanti animo; vel denique vulgatum illud in *tetractys*. Haec omnia et alia etiam plura huius generis inuenta figmentaque Pythagoras in utilitatem et emendationem familiarium suorum excogitabat, eaque adeo venerabilia, adeo diuina ab intelligentibus habebantur, ut apud condiscipulos in iurisiurandi formulam abierint:

*Non, per eum! generi nostro a quo ostensa tetractys;
In qua fons naturae habitat radixque perennis.*

Hoc itaque tam admirabile genus eius sapientiae erat. Inter scientias autem haud postremo loco Pythagorei Musicam, Medicinam et diuinandi artem excolebant. Taciturni autem erant et ad auscultandum exercitati; eumque, qui audire nouisset,

videtur: η ἐν τῷ κόσμῳ δύναται, η ἀ μὴν ηγείδια (vel η ἀ καὶ μὴν ηγείδια) ἐν τῷ φιλοσοφίᾳ, η καὶ ἐν τῷ στοιχεῖον (pro στάθη κατέτων) η τὸ διαβ. etc. At ne στοιχεῖον quidem fuit πλάσμα et ποίημα ipsius Pythagoras. vid. Rudolph. ad Ocell. Lucan. p. 400. sqq. Lectum hic fuisse verbum, cuius auctor Pythagoras aut fuit aut fuisse a suis credebatur, hoc quidem patet: at quale id fuerit, hoc in tanta lectionis corruptione nemo facile diuinauerit. Kies.

42) διαβούμενον] Ex MS. pro inepto διαβόμενον, quod prior Edit. habet. Kust.

43) οὐ μὰ τὸν ἄμ.] Versus hi leguntur etiam supra, Num. 150. sed cum aliqua diversitate. Vide quae ibi notauimus. Kust. Ciz. οὐ μα, et τετρακτήν. Kies.

44) σιωπηλοὺς] Ex MS. pro corrupto σιωπικοὺς. Kust.

σθαι παρ' αὐτοῖς τὸν δυνάμενον ἀκοῦαι.
 45) τῆς δὲ ιατρικῆς μάλιστα μὲν ἀποδέχεσθαι
 τὸ διαιτητικὸν εἶδος καὶ εἶναι ἀκριβεστάτους
 ἐν τούτῳ, καὶ πειρᾶσθαι πρῶτον μὲν κατα-
 μανθάνειν σημεῖα συμμετρίας, πόνων τε καὶ
 46) σιτίων καὶ ἀναπαύσεως. ἔπειτα περὶ αὐτῆς
 τῆς κατασκευῆς τῶν 47) προσφερομένων σχεδὸν
 πρώτους ἐπιχειρῆσαι τε καὶ πραγματεύεσθαι
 καὶ διορίζειν. ἄψασθαι δὲ 48) χρὴ καὶ κατα-
 πλασμάτων 49) ἐπὶ πλεῖον τοὺς Πυθαγορείους
 τῶν ἔμπροσθεν· τὰ δὲ περὶ τὰς φαρμακίας
 ἥτταν δοκιμάζειν· αὐτῶν δὲ τούτων τοῖς πρὸς
 τὰς ἑλκώσεις μάλιστα 50) χρῆσθαι· τὰ δὲ περὶ²⁶⁴
 τὰς τομάς τε καὶ καύσεις ἥκιστα πάντων
 ἀποδέχεσθαι. Χρῆσθαι δὲ καὶ ταῖς ἐπω-
 δαῖς πρὸς ἔνια τῶν 51) ἀρρώστημάτων. ὑπε-
 λάμβανον δὲ καὶ τὴν μουσικὴν μεγάλα συμ-
 52) βάλλεσθαι πρὸς ὑγείαν, ἃν τις αὐτῇ χρήται
 κατὰ τοὺς προσήκοντας τρόπους. 52) ἐχρῶντο

45) τῆς δὲ ιατρικῆς μάλιστα μὲν — ἔνια τῶν ἀρρώ-
 στημάτων] Haec omnia αὐτολεξί etiam leguntur in-
 fra, Num. 243. *Kust.*

46) σιτίων] Ita *Kust.* In *Ciz.* et *Arc.* edit. σιτῶν. Vid.
 ad *Protreptic.* p. 177. not. 8. *Kiess.*

47) προσφερομένων] Sic etiam hic, monentibus Scali-
 gero, *Kustero*, et re ipsa, pro προφερομένων, quod in
 edd. *Arc.* et *Kust.*, item in cod. *Ciz.* hic exstat, re-
 scrispimus. — Ante πραγματεύεσθαι *Ciz.* cum *Arc.*
 omittit καὶ. *Kiess.*

48) χρὴ καὶ] Vir doctus ad marginem codicis Spanhe-
 miani notauerat, χριστῶν: quod non aspernandum.
Kust. Loganus coniicet, legendum esse χρισμάτων

laude prosequebantur; Medicinae eam maxime speciem amplectebantur, quae diaetam moderatur, inque hac exercenda accuratissimi erant. Ac initio quidem signa nitibantur addiscere, quibus congruum laboris victusque, et somni modum explorarent; deinde quod ad ipsam ciborum praeparandorum rationem attinet, illi fere primi commentari de ea, atque disputare aggressi sunt. Cataplasma autem Pythagorei frequentius, quam qui eos antecesserant, adhibebant: sed succos medicatos minus probabant: illisque ipsis ad vulnera potissimum sananda vtebantur: incisiones vero et vstiones minime omnium admittebant. Quosdam insuper morbos etiam curabant incantationibus. Existimabat autem ille, Musicam quoque plurimum ad sanitatem conferre, si quis ea legitimo modo vtatur. Sed et Ho-